QV AESTIO XVII.

Vulgaris conclusio est, qd ad hoc vt testamentum valeat, si in potestate, vel instituitur, vel exheredetur, aliis si sit preteritus, testamētum est nullum, & hoc est expeditum per text. linter cetera. ff. de liber. & posth. Et est communis opi. vt firmat Curt. iu. auth. ex causa. C. de lib. prater.

QV AESTIO XVIII.

Sed quæro. Nunquid hæc institutio ad validitatem testamenti requiritur etiam de iure Canonico? Resp. Bald. in l. si. C. famil. hereticund. tenet quod non. Et hæc opinio. dicit esse com. Alex. d. l. inter cetera. & tenet idē Bald. d. auth. ex causa.

Contrariam opi. tenet Petr. de Ancha. Ant. de But. Imol. & communiter doc. c. Rainutius. post gl. ibi, vt testatur iaf. Rubr. ff. sol. matr. n. 3. i. Eandem tenet gl. c. si pater. verb. instituit. de testam. lib. 6. quam magis cōmuniter approbatam dicit Alex. sibi contrarius in conf. 60. incip. viso conf. vol. 2. Et quod hæc sit verior & communior dicit iaf. d. auth. nouissima. n. 3. i. C. de inof. testam. ex quo enim sec. iaf. hoc clare decisum est de iure Ciuili, nec reperitur expressum de iure Canonico. standum est iur. ciuili dispositioni.

QV AESTIO XIX.

Quæro. An sufficiat ad hoc vt filius non dicatur præteritus, si legitime loco aliquid relinquatur? Resp. q non, Sed requiritur, quod relinquatur titulo honorabili institutionis, nō legati vel alterius cuiuscūque. Ita tenet gl. f. iam autem. & s. ligitur. Instit. de hære. insti. & probatur per text. expressum. s. aliud quoque capitulum. auth. vt cum. de appellat. cognof. Et ita indifferenter omnes concludunt, vt firmat iaf. auth. nouissima. num. 13.

Amplia, vt procedat etiam in testamento patris inter liberos, quia requiritur, vt cuiuslibet filio relinquatur titulo honorabili institutionis per dictum s. aliud quoque. capitulum, quod generaliter loquitur, vnde generaliter debet intelligi, maxime cum tendat in fauorem filiorum. Et hæc est com. opi. omnium doc. tam iuris ciuiliis quam canonici, vt testatur Sal. d. au. rh. nouissima. & iaf. n. 16. Licet ipse teneat contrariam partem. secundū quam dicit se iudicaturum, si casus contingeret. Eandem opinionem dicit esse tutiore gl. c. si pater. de testa. lib. 6.

QV AESTIO XX.

Quæro. An filius possit institui a patre sub conditione casuali vel mixta, ad hoc, vt testamentum valeat? Resp. de iure veteri nullum est dubium, quin testamentum tale in quo filius sub cōditione casuali vel mixta instituitur, sit nullum, nisi sub contraria exheredetur. Ita est text. expressus. l. si pater. ibi, iure testatus non videtur. C. de insti. & subtit.